
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-35395824- -APN-DGA#ANPIDTYI - 10-02-2023 - Convocatoria ANR 2022 F3 - 
Proceso de evaluación - Proyectos rechazados

 

VISTO el Expediente EX-2022-35395824- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N.º 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N.º 179 del 6 de junio de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, 
y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución N.º 179/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, 
organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria para la presentación de proyectos para la adjudicación de 
Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2022 F3), a través de la Dirección 
Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la mencionada Agencia Nacional, destinados al 
financiamiento parcial de proyectos cuya finalidad sea la generación de conocimiento aplicable a una 
solución productiva y/o el desarrollo innovador de tecnología a escala piloto y prototipo, en el marco del 
PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE 
DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al 
procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los 
evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas rechazadas.



Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino ha tomado la intervención en la esfera de su 
competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto N.º 157 
de 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de febrero de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rechazar las propuestas presentadas a la convocatoria para la adjudicación de Aportes 
No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2022 F3) por las empresas que se detallan 
en el Anexo que como IF-2023-10212532-APN-DEPT#ANPIDTYI forma parte integrante de la presente 
medida.

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a las administradas que podrán interponer Recurso de Reconsideración en 
el plazo de DIEZ (10) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el 
Artículo 84 del Reglamento de Procedimientos Administrativos, Decreto N.º 1.759/72 T.O. 2017; como 
asimismo podrán interponer Recurso de Alzada en el plazo de QUINCE (15) días de notificadas del 
presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 94 y concordantes del citado Reglamento.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 





ANR 2022 F3


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0002/22


EX-2022-87790534- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MAGNETICO SA


FOOSAPP: FABRICACIÓN DE UN PRODUCTO DE 


ENTRETENIMIENTO QUE VINCULA EL MUNDO 


DIGITAL Y FÍSICO, A TRAVÉS DE LA CONEXIÓN 


DE UNA APLICACIÓN MÓVIL CON MESAS DE 


METEGOL FÍSICAS.


30714205214
K - 72 - 


72900
CB               35.990.458,00            24.293.236,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0005/22


EX-2022-88663974- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NBC NATURAL 


BIOCONVERSION SA


DESARROLLO Y DISEÑO DE TECNOLOGÍA PARA 


LA OPTIMIZACIÓN DE PRODUCCIÓN DE 


LARVAS DE MOSCAS SOLDADO NEGRA 


ORIENTADA A LA OBTENCIÓN DE PROTEÍNA, 


ACEITES, HARINAS Y SUBPRODUCTOS DE ALTO 


VALOR NUTRICIONAL Y


30717618935
A - 01 - 


01229
CB               39.180.539,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0007/22


EX-2022-90857504- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MOQ S.A.


ZOOMSPEX TRIGO: DETERMINACIÓN DE LA 


CALIDAD FÍSICA DE UNA MUESTRA DE TRIGO 


MEDIANTE ALGORITMOS DE INTELIGENCIA 


ARTIFICIAL APLICADA A UNA IMAGEN.


30715821849
K - 72 - 


72200
CB               46.094.088,00            29.874.394,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0009/22


EX-2022-98472910- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BODY HEALTH SA


DISEÑO Y DESARROLLO DE UNA NUEVA LÍNEA 


DE DIEZ PROTOTIPOS DE MEDICINA ESTÉTICA 


QUE COMBINA EN UN SOLO MANILLAR DE 


APLICACIÓN CRIORADIOFRECUENCIA Y 


TERAPIA DE VACÍO. UNA NUEVA GENERACIÓN 


DE EQUIPOS 


30709500887
A - 01 - 


01111
BA               63.512.176,30            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0021/22


EX-2022-110498874- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LEONARDO GABRIEL 


BRAILOVSKY
TODO LED AR 20293596108


G - 51 - 


51491
BA               37.519.836,00            29.811.068,80                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0028/22


EX-2022-112531122- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CIBIC CENTRO DE 


DIAGNOSTICO MEDICO 


DE ALTA COMPLEJIDAD 


SA


DESARROLLO DE NUEVOS TEST DE 


TOXICOLOGÍA Y METABOLÓMICA MEDIANTE 


INCORPORACIÓN DE LA TECNOLOGÍA DE 


CROMATOGRAFÍA GASEOSA (GC-MS)


30638974386
N - 85 - 


85140
SF               48.820.852,40            29.592.600,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0033/22


EX-2022-110788154- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MARCO DAMIAN MELLI
PROTOTIPO DE POSTES DE PRFV PARA 


ALUMBRADO PÚBLICO
20256034086


D - 28 - 


28110
CH               42.116.460,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0034/22


EX-2022-110608466- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


B-ASTIE FILMS SAS


DESARROLLO DE PROTOTIPO DE 


INFRAESTRUCTURA DE AUDIO PORTABLE 


BASADO EN LA TECNLOGÍA DOLBY ATMOS 


PARA VENUES INMERSIVAS


30717757064
O - 92 - 


92111
ME               37.500.000,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0039/22


EX-2022-114202928- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


TRESRPLAST SRL


DISEÑO E INSTALACIÓN DE PLANTA PILOTO DE 


PIRÓLISIS PARA LA CONVERSIÓN DE 


PLÁSTICOS CONTAMINADOS EN 


COMBUSTIBLES ALTARNATIVOS.


30712110909
D - 37 - 


37200
SL               39.175.400,00            28.700.400,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0064/22


EX-2022-111498463- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


FUNCION DE X 


INGENIERIA EN 


DESARROLLO SRL


FDX IOT PLATFORM (APLICACIÓN PARA 


CIUDADES INTELIGENTES, AGRICULTURA DE 


PRECISION, I4.0


33714284539
K - 73 - 


73220
BA               34.096.529,00            23.569.500,00                                  -                                     -   


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR 2022 F3


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0065/22


EX-2022-111383140- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


METAL NOET S.R.L


INVESTIGACIÓN, DISEÑO, DESARROLLO, 


FABRICACIÓN Y TESTEO DEL NUEVO 


PROTOTIPO INNOVADOR CABEZAL DRAPER 52 


FT


30668316464
D - 29 - 


29219
CO               27.618.171,66            18.715.006,07                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0069/22


EX-2022-114248805- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MIAUTOBUS SAS


UALABEE SMARTFLEET | PLATAFORMA DE IOT 


PARA OPTIMIZACIÓN DE FLOTAS DE 


TRANSPORTE PÚBLICO, CON RELEVAMIENTO 


DE DEMANDA ACTIVA E INTELIGENCIA DE 


RECOMENDACIONES


30715792024
K - 72 - 


72200
CO               33.113.044,78            26.329.044,78                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0072/22


 EX-2022-


112135884- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PINLOC S.A


CERTIFICACIÓN DE UNA CASA MODELO 


CONSTRUIDA CON PANELES EPS ( 


POLIESTIRENO EXPANDIDO) Y HORMIGÓN 


PROYECTADO


30717167704
F - 45 - 


45259
CO               42.631.493,60            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0074/22


EX-2022-112231959- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


YASHAR SRL
FORTALECIMIENTO DE LA LINEA PRODUCTIVA 


DE PRODUCTOS DESHIDRATADOS
33714758239


D - 15 - 


15139
ME               30.000.000,00            24.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0076/22


EX-2022-114183231- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


JOSE RICARDO LENCINA


DISEÑO Y DESARROLLO E IMPLEMENTACION 


DE UNA PLANTA PILOTO PARA SECADO DE 


LECHE


20332681932
D - 15 - 


15201
ER               42.828.000,00            29.820.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0077/22


EX-2022-114513558- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VITKE S.A.


BRUXOUT: DISEÑO Y PRODUCCIÓN DE DOS 


PROTOTIPOS DE DISPOSITIVOS ACTIVOS 


INTELIGENTES PARA EL TRATAMIENTO DE 


BRUXISMO, PARTIENDO DEL CONOCIMIENTO 


CIENTÍFICO ADQUIRIDO EN EL CAMPO DE LA 


NEUROCIENCIA, QUE


30714411078
I - 63 - 


63319
CB               44.600.000,00            29.760.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0079/22


EX-2022-111495625- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CARLOS A. CHIAVASSA S. A.


DESARROLLO DE UN PROCESO PARA LA 


OBTENCIÓN DE BIO-COMPOST PECUARIO DE 


ALTO VALOR AGRONÓMICO.


30717325938
A - 01 - 


01217
SF               45.188.340,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0082/22


EX-2022-113151542- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LOS VALIENTES SA


VALORIZACIÓN DE TOMATES MENDOCINOS 


CRIOLLOS Y CULTIVARES LOCALES" RESCATE Y 


CONSERVACIÓN DEL MATERIAL GENÉTICO EN 


SISTEMAS AGROECOLÓGICOS POR 


AGRICULTORES FAMILIARES DE MENDOZA


30714954071
H - 55 - 


55211
ME               36.298.982,00            28.933.628,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0088/22


EX-2022-113949318- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


HMTC SA
DISEÑO, DESARROLLO Y CONSTRUCCIÓN DE 


UN AUTOGIRO PARA USO MÚLTIPLE.
30717435709


D - 35 - 


35300
CB               35.910.440,16            28.490.440,16                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0100/22


EX-2022-113200583- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MOSQUITA FEED CO SAS


DESARROLLO DE PROTOTIPO DE VERTICAL 


FARMING DE INSECTOS DE SEGUNDA 


GENERACIÓN PARA BIOCONVERSIÓN DE 


BAGAZO CERVECERO.


30717381803
A - 01 - 


01229
SF               43.136.000,00            29.936.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0102/22


EX-2022-113280924- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


GIULEO SA MULTI SOLUTIONS 30715576739
G - 52 - 


52355
CO               23.486.820,00            18.766.820,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0103/22


EX-2022-113778042- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ROMAN Y MARINONI S.A. SISTEMA DE PALETIZADO DE CAJAS 30506561090
D - 29 - 


29290
SF                5.618.875,20              3.068.695,50                                  -                                     -   







ANR 2022 F3


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0105/22


EX-2022-114816296- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


EDUARDO H. PEREZ Y 


HNOS SA


INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA LA 


MANUFACTURA DE PISTONES CON 


ENVOLVENTES COMPLEJAS


30503810219
D - 34 - 


34300
CO               52.158.855,15            29.999.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0112/22


EX-2022-114445794- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COOPERATIVA DE 


TRABAJO APÍCOLA 


PAMPERO LIMITADA


LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN, 


DESARROLLO E INNOVACIÓN APÍCOLA
30713578807


D - 24 - 


24232
BA               46.499.999,88            29.999.999,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0113/22


EX-2022-113803698- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


MERVAK SRL


DESARROLLO Y ESTUDIOS FARMACOLÓGICOS 


Y DE EFICACIA DE UNA FORMULACIÓN 


ANTIPARASITARIA INYECTABLE INNOVADORA 


DE MOXIDECTINA Y FLUAZURÓN PARA ENDO Y 


ECTOPARÁSITOS EN RUMIANTES.


30715431633
D - 24 - 


24232
SF               21.308.970,02            17.006.395,02                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0119/22


EX-2022-114152731- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


UOVOTEK SA


DISPOSITIVO PROTOTIPO PARA LA 


CONVERSIÓN DE MOTORES CONVENCIONALES 


A EXPLOSIÓN A HIDROGENO. SISTEMA DE 


GENERACIÓN Y USO DE HIDRÓGENO EN 


TIEMPO REAL. DISEÑO Y TESTEO


30717166414
K - 73 - 


73190
SF               51.782.909,54            28.272.145,80                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0126/22


EX-2022-114791514- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


NUTRIX SA


PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS PARA 


RECONVERSIÓN DE GLICERINA VEGETAL EN 


BIOPLÁSTICOS BIODEGRADABLES Y 


COMPOSTABLES PARA MÚLTIPLES USOS


30712046380
D - 24 - 


24120
SF               31.155.740,00            24.645.500,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0130/22


EX-2022-114240886- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LUCAS MARTIN BERGON


V- PALETIZER | UNIDAD DE PALETIZADO 


AUTÓNOMA CON SISTEMA DE GESTIÓN 


REMOTO DE NEGOCIO MULTIMODAL


20324262661
K - 72 - 


72200
CO               16.929.448,53            13.541.025,63                                  -                                     -   


1.054.272.429,22$ 727.124.898,76$  -$                      -$                       28 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 2022 F3 - Proyectos Rechazados - Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 3

		Pagina_2: Página 2 de 3

		Pagina_3: Página 3 de 3

		cargo_0: Director

		Numero_3: IF-2023-10212532-APN-DEPT#ANPIDTYI

		numero_documento: IF-2023-10212532-APN-DEPT#ANPIDTYI

		fecha: Viernes 27 de Enero de 2023

				2023-01-27T11:55:56-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2023-10212532-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2023-10212532-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-01-27T11:55:57-0300









	fecha: Viernes 24 de Febrero de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-40-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-02-24T19:20:59-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-02-24T19:21:03-0300




